光大银行柳州分行关于政府采购应收账款线上融资信贷产品介绍
为进一步拓展银行获客渠道，提高银企融资对接与业务办理效率，让企业及时了解银行机构政府采购应收账款融资信贷产品信息，并在中标公告后第一时间向意向银行发出融资需求，现将我行线上线下政府采购应收账款融资信贷产品介绍如下：
产品1：“南方担保政采贷”（线下业务）
1、 业务介绍
为提高我行小微业务的市场竞争力，加强我行与南宁市南方融资性担保有限公司（下称“南方担保”）的业务合作，我分行在与南方担保原有合作模式基础上，对其中政府采购中标供应商开展“南方担保政采贷”业务。“南方担保政采贷” 业务是指由南方担保为政府采购中标供应商提供连带责任担保，并根据政府采购中标通知书，以政府财政支付资金为主要还款来源，通过封闭回款路径等方式，我行通过一般授信审查给予政府采购中标供应商一定的综合授信或者单笔单批融资额度，专项用于政府采购合同项下的货物、工程或者服务等费用支出。“南方担保政采贷”的业务范围为面向广西全区的政府采购业务，单户授信金额最高不超过1000万元（含），且中标供应商应属于国标小微企业。

2、 准入条件
（一）具有独立承担民事责任的能力,有固定的经营场所；
（二）企业成立1（含）年以上，且实际控制人有3年以上实际行业经验，具有良好的纳税记录、工商登记记录；
（三）企业具有履行合同所必需的设备和服务能力；
（四）生产经营符合国家法律法规、产业政策和环境保护要求，符合我行信贷政策；
（五）人行征信信息查询系统查询显示企业法人、法定代表人、主要经营者无重大不良记录；政府采购履约行为无不良记录；
（六）我行要求的其他条件。

三、贷款额度
    对于中标供应商的融资申请，我行可根据供应商的中标情况和经营情况，给予综合授信额度或单笔单批额度。综合授信的额度在授信有效期内可循环使用。
[bookmark: _GoBack]    综合授信业务范围包括为中标供应商提供短期流动资金贷款、开立银行承兑汇票、信用证、保理等业务品种。
单笔单批中标供应商的授信额度 /单笔中标合同对应放款金额≦政府采购中标合同金额扣除预付款后×r
其中：（1）r≦80%，r最高值取80%，
（2）工程类单笔单批政府采购项目，按照总行项目贷款有关规定进行审批，r≦70%。
目前南方担保最高可以给予中标供应商300万元的信用担保额度，对于超出部分需提供相关的抵质押担保，具体以南方担保的要求为准。

4、 贷款利率和期限
贷款利率根据实际业务的风险情况协商决定。贷款期限原则上应与政府采购合同中约定的结算周期、付款方式相匹配。

5、 回款路径管理
要求中标供应商将我行账户作为中标合同约定回款账户。中标合同中约定回款账户为他行账户的，我行要求中标供应商向政府采购方提交支付账号变更申请材料，并取得相应的回执。

6、 办理业务网点
柳州市区内任意经营网点对公业务部均可申请办理。

7、 咨询电话及联系人
    光大银行柳州分行公司业务管理部总经理助理黄自信，电话：0772-2638858

产品2：阳光政采易（线上业务）
1、 业务介绍
我行与中征平台联合打造的“阳光政采易”项目正式投产上线，该产品主要服务于中征平台上的中标供应商。
2、 贷款额度
中标省级、省会市级、二级网点市级、各地市级、区级和县级的，原则上按照近两年中标金额较高值*150%。
3、 贷款期限
3个月、6个月、9个月、12个月、综合授信到期后半年。
4、 贷款利率
年息5%左右，按月付息、随借随还。
五、审批流程、时效
资料齐全审批最长T+5个工作日，审批完成后系统实现“秒提秒放”。
六、贷款条件
企业成立1（含）年以上，且实际控制人有3年以上实际行业经验，具有良好的中标及履约记录。
七、资料清单
营业执照正副本、法人、实际控制人及配偶身份证、结婚证、户口本（主页和本人页）公司章程、近三年财务报表及最近一期报表、上年度12月末纳税申报表、上年度财政回款账户流水、上两年度中标通知书。

光大银行柳州分行
2020年7月8日
联系人：黄自信2638858